
ASSOCIACAO CASA HACKER

36.038.079/0001-97

Empresa:

C.N.P.J.:

0001

0001

Folha:

Número livro:

BALANCETE

Período: 01/12/2021 - 31/12/2021

Código Descrição da contaClassificação Saldo AtualSaldo Anterior Débito Crédito

1 1 ATIVO 128.647,68D91.453,16D 108.269,69 71.075,17

 2 1.1 ATIVO CIRCULANTE 107.522,49D70.105,19D 108.269,69 70.852,39

3 1.1.1 DISPONÍVEL 107.522,49D70.105,19D 108.269,69 70.852,39

  7 1.1.1.02 BANCOS CONTA MOVIMENTO 107.522,49D70.105,19D 108.269,69 70.852,39

534 1.1.1.02.004 CONTA DIGITAL - ROBÓTICA E AI IRB 11 044,48D3.275,54D 15.006,87 7.237,93

      536 1.1.1.02.006 CONTA DIGITAL - HUB DE CIDADANIA ATI 2.418,54D2.060,80D 7.680,00 7.322,26

538 1.1.1.02.008 BCO VOTORANTIM - CONTA SIMPLES 508,00D6.684,33D 4.845,47 11.021,80

       545 1.1.1.02.009 BCO BTG PACTUAL - AG 50 CC 21437-6 19 217,17D9.308,89D 33.602,74 23.694,46

549 1.1.1.02.013 CONTA DIGITAL - MINAS EM TECH EDMATÃ 26.708,51D6.838,89D 21.778,87 1.909,25

    550 1.1.1.02.014 CONTA DIGITAL - PERIFALMPACTO 2022 36 859,41D36.457,85D 12.457,89 12.056,33

580 1.1.1.02.016 CONTA DIGITAL - FRR QUEBRADA MOVIME 10.766,38D5.478,89D 12.897,85 7.610,36

 501 1.2 ATIVO NÃO-CIRCULANTE 21.125,19D21.347,97D 0,00 222,78

111 1.2.4 IMOBILIZADO 21.125,19D21.347,97D 0,00 222,78

  116 1.2.4.02 MÓVEIS E UTENSÍLIOS 14.414,00D14.414,00D 0,00 0,00

117 1.2.4.02.001 MÓVEIS E UTENSÍLIOS 14.414,00D14.414,00D 0,00 0,00

   118 1.2.4.03 MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 9.100,00D9.100,00D 0,00 0,00

119 1.2.4.03.001 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 5 880,00D5.880,00D 0,00 0,00

  539 1.2.4.03.002 COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 3 220,00D3.220,00D 0,00 0,00

125 1.2.4.07 (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL 2.388,81C2.166,03C 0,00 222,78

     127 1.2.4.07.002 (-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS 1.201,10C1.080,99C 0,00 120,11

128 1.2.4.07.003 (-) DEPRECIAÇÕES DE MÁQUINAS, EQUIP. FER 490,00C441,00C 0,00 49,00

     540 1.2.4.07.007 (-) DEPRECIAÇÃO DE COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 697,71C644,04C 0,00 53,67

149 2 PASSIVO 81.844,99C81.818,99C 3.970,00 3.996,00

 150 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 3.996,00C3.970,00C 3.970,00 3.996,00

169 2.1.4 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 89,76C89,76C 89,76 89,76

    170 2.1.4.01 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER 89,76C89,76C 89,76 89,76

178 2.1.4.01.008 IRRF A RECOLHER 89,76C89,76C 89,76 89,76

   185 2.1.5 OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA 3.906,24C3.880,24C 3.880,24 3.906,24

186 2.1.5.01 OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL 2.873,94C2.873,94C 2.873,94 2.873,94

    187 2.1.5.01.001 SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR 2.873,94C2.873,94C 2.873,94 2.873,94

190 2.1.5.02 OBRIGAÇÕES SOCIAIS 1.032,30C1.006,30C 1.006,30 1.032,30

  191 2.1.5.02.001 INSS A RECOLHER 1.032,30C1.006,30C 1.006,30 1.032,30

242 2.3 PATRIMÔNIO LÍQUIDO 77.848,99C77.848,99C 0,00 0,00

   541 2.3.6 SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO 77.848,99C77.848,99C 0,00 0,00

542 2.3.6.01 SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO 77.848,99C77.848,99C 0,00 0,00

 543 2.3.6.01.001 SUPEÁVIT ACUMULADO 77.848,99C77.848,99C 0,00 0,00

402 3 CONTAS DE RESULTADO - RECEITAS 1.482.467,36C1.293.766,73C 0,00 188.700,63

 403 3.1 RECEITAS OPERACIONAIS 1.482.467,36C1.293.766,73C 0,00 188.700,63

525 3.1.2 RECEITAS OPERACIONAIS 1.482.297,36C1.293.599,13C 0,00 188.698,23

 526 3.1.2.01 RECEITAS OPERACIONAIS 1.482.297,36C1.293.599,13C 0,00 188.698,23

527 3.1.2.01.001 DOAÇÕES PESSOA FISICA 2.357,02C1.825,02C 0,00 532,00

  528 3.1.2.01.002 DOAÇÕES PESSOA JURIDICA 386.376,23C368.876,23C 0,00 17.500,00

529 3.1.2.01.003 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 40.277,97C31.207,97C 0,00 9.070,00

  552 3.1.2.01.004 RECEITA DE PATROCINIO 76.355,35C0,00 0,00 76.355,35

582 3.1.2.01.005 TRABALHO VOLUNTARIO 264.413,84C236.624,74C 0,00 27.789,10

    583 3.1.2.01.006 DOAÇÃO DE SERVIÇOS E CRÉDITOS 712.516,95C655.065,17C 0,00 57.451,78

430 3.1.4 RECEITAS FINANCEIRAS 170,00C167,60C 0,00 2,40

  431 3.1.4.01 JUROS E DESCONTOS 170,00C167,60C 0,00 2,40

432 3.1.4.01.001 JUROS DE APLICAÇÕES 170,00C167,60C 0,00 2,40

      269 4 CONTAS DE RESULTADOS - CUSTOS E DESPESAS 1.435.664,67D1.284.132,56D 153.164,67 1.632,56

500 4.1 CUSTOS 365.973,59D303.911,30D 62.062,29 0,00

 553 4.1.8 CUSTOS OPERACIONAIS 365.973,59D303.911,30D 62.062,29 0,00

554 4.1.8.01 CUSTOS OPERACIONAIS 365.973,59D303.911,30D 62.062,29 0,00

 555 4.1.8.01.001 ANUNCIOS PATROCINADOS 1 800,00D1.800,00D 0,00 0,00

556 4.1.8.01.002 BOLSAS E APOIO FINANCEIRO 34 500,00D34.500,00D 0,00 0,00

  557 4.1.8.01.003 DISTRIBUIÇÃO CAPITAL SEMENTE 50 266,38D50.266,38D 0,00 0,00

558 4.1.8.01.004 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI 980,64D980,64D 0,00 0,00

  559 4.1.8.01.005 LICENÇA DE SOFTWARE 5 316,18D3.728,65D 1.587,53 0,00

560 4.1.8.01.006 MANUTENÇÃO HIDRAULICA 350,00D350,00D 0,00 0,00

  561 4.1.8.01.007 MATERIA DE ESCRITÓRIO 1 548,87D1.548,87D 0,00 0,00

563 4.1.8.01.008 MATERIAL DE INFORMATICA 3 503,19D2.888,84D 614,35 0,00

 564 4.1.8.01.009 MATERIAL PEDAGOGICO 13 022,13D13.022,13D 0,00 0,00

565 4.1.8.01.010 RELATÓRIOS ANALITICOS 228,00D209,00D 19,00 0,00

566 4.1.8.01.011 SEGUROS 1 304,44D1.304,44D 0,00 0,00

567 4.1.8.01.012 SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO 8 242,86D7.865,02D 377,84 0,00

     568 4.1.8.01.013 SERVIÇOS DE COLETA, TRANPORTE E ENTREGA 8 313,73D7.182,38D 1.131,35 0,00

569 4.1.8.01.014 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E MARKETING DIGITAL 23.972,25D20.150,00D 3.822,25 0,00

    570 4.1.8.01.015 SERVIÇOS DE CONSULTORIA TECNICA ESPECIALIZADA 97 258,38D78.817,20D 18.441,18 0,00

571 4.1.8.01.016 SERVIÇOS DE SOM E IMAGEM 8.788,00D7.388,00D 1.400,00 0,00

    562 4.1.8.01.017 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA 1.491,96D1.410,57D 81,39 0,00

572 4.1.8.01.018 SERVIÇOS DE MARCENARIA 33 675,16D5.583,58D 28.091,58 0,00

  573 4.1.8.01.019 SERVIÇOS DE SEGURANÇA 4.762,09D4.506,27D 255,82 0,00

Sistema licenciado para A GUIMARAES GONZALEZ BALDISSERA SOLUCOES CONTABEIS





Empresa:

C.N.P.J.: 36.038.079/0001-97

Folha: 0001ASSOCIACAO CASA HACKER

Balanço encerrado em: 31/12/2021

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

2020

31/12/2020

2021

31/12/2021

ATIVO 128.647,68D 79.676,24D

ATIVO CIRCULANTE 107.522,49D 76.509,91D

DISPONÍVEL 107.522,49D 76.509,91D

BANCOS CONTA MOVIMENTO 107.522,49D 76.509,91D

CONTA DIGITAL - ROBÓTICA E AI IRB 11.044,48D 0,00

CONTA DIGITAL - HUB DE CIDADANIA ATI 2.418,54D 46.230,60D

BCO VOTORANTIM - CONTA SIMPLES 508,00D 30.279,31D

BCO BTG PACTUAL - AG 50 CC 21437-6 19.217,17D 0,00

CONTA DIGITAL - MINAS EM TECH EDMATÃ 26.708,51D 0,00

CONTA DIGITAL - PERIFALMPACTO 2022 36.859,41D 0,00

CONTA DIGITAL - FRR QUEBRADA MOVIME 10.766,38D 0,00

ATIVO NÃO-CIRCULANTE 21.125,19D 3.166,33D

IMOBILIZADO 21.125,19D 3.166,33D

MÓVEIS E UTENSÍLIOS 14.414,00D 0,00

MÓVEIS E UTENSÍLIOS 14.414,00D 0,00

MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 9.100,00D 3.220,00D

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 5.880,00D 0,00

COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 3.220,00D 3.220,00D

(-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL 2.388,81C 53,67C

(-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS 1.201,10C 0,00

(-) DEPRECIAÇÕES DE MÁQUINAS, EQUIP. FER 490,00C 0,00

(-) DEPRECIAÇÃO DE COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 697,71C 53,67C

PASSIVO 128.647,68C 79.676,24C

PASSIVO CIRCULANTE 3.996,00C 1.827,25C

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 89,76C 27,25C

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER 89,76C 27,25C

IRRF A RECOLHER 89,76C 27,25C

OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA 3.906,24C 1.800,00C

OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL 2.873,94C 1.653,68C

SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR 2.873,94C 1.653,68C

OBRIGAÇÕES SOCIAIS 1.032,30C 146,32C

INSS A RECOLHER 1.032,30C 0,00

FGTS A RECOLHER 0,00 146,32C

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 124.651,68C 77.848,99C

SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO 124.651,68C 77.848,99C

SUPERÁVIT OU DÉFICIT ACUMULADO 124.651,68C 77.848,99C

SUPEÁVIT ACUMULADO 124.651,68C 77.848,99C

_______________________________________
GERALDO DOS SANTOS BARROS
PRESIDENTE
CPF: 

_______________________________________
ALESSANDRA GUIMARAES GONZALEZ BALDISSERA
Reg. no CRC - PR sob o No. SP258642O7
CPF: 

ALESSANDRA GUIMARAES GONZALEZ 
BALDISSERA:31383540845

Assinado de forma digital por ALESSANDRA 
GUIMARAES GONZALEZ BALDISSERA
Dados: 2022 06 03 11:15:26 03'00'

ASSOCIACAO CASA 
HACKER:36038079000197

Assinado de forma digital por ASSOCIACAO 
CASA HACKER:36038079000197 
Dados: 2022.06.03 11:45:06 -03'00'



Número livro:

Folha: 0001Empresa:

0001

ASSOCIACAO CASA HACKER

C.N.P.J.: 36.038.079/0001-97

RUA LUVERCI PEREIRA DE SOUZA, 545, CIDADE UNIVERSITARIA, CAMPINAS/SP, CEP 13049-900Endereço:

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2021

Descrição 2021 2020

RECEITA BRUTA 1.482.297,36 189.675,06

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS OPERACIONAIS

DOAÇÕES PESSOA FISICA 76.770,962.357,02

DOAÇÕES PESSOA JURIDICA 103.058,30386.376,23

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 9.845,8040.277,97

RECEITA DE PATROCINIO 0,0076.355,35

TRABALHO VOLUNTARIO 0,00264.413,84

DOAÇÃO DE SERVIÇOS E CRÉDITOS 0,00712.516,95

CUSTOS (365.973,59) 0,00

CUSTOS OPERACIONAIS

CUSTOS OPERACIONAIS

ANUNCIOS PATROCINADOS 0,00(1.800,00)

BOLSAS E APOIO FINANCEIRO 0,00(34.500,00)

DISTRIBUIÇÃO CAPITAL SEMENTE 0,00(50.266,38)

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI 0,00(980,64)

LICENÇA DE SOFTWARE 0,00(5.316,18)

MANUTENÇÃO HIDRAULICA 0,00(350,00)

MATERIA DE ESCRITÓRIO 0,00(1.548,87)

MATERIAL DE INFORMATICA 0,00(3.503,19)

MATERIAL PEDAGOGICO 0,00(13.022,13)

RELATÓRIOS ANALITICOS 0,00(228,00)

SEGUROS 0,00(1.304,44)

SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO 0,00(8.242,86)

SERVIÇOS DE COLETA, TRANPORTE E ENTREGA 0,00(8.313,73)

SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E MARKETING DIGITAL 0,00(23.972,25)

SERVIÇOS DE CONSULTORIA TECNICA ESPECIALIZADA 0,00(97.258,38)

SERVIÇOS DE SOM E IMAGEM 0,00(8.788,00)

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA 0,00(1.491,96)

SERVIÇOS DE MARCENARIA 0,00(33.675,16)

SERVIÇOS DE SEGURANÇA 0,00(4.762,09)

SERVIÇOS DE SERRALHERIA 0,00(3.057,30)

SERVIÇOS DE TREINAMENTO, FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO 0,00(60.874,00)

SERVIÇOS EVENTUAIS 0,00(400,00)

SUPRIMENTOS DE COPA COZINHA E GAS 0,00(391,39)

SUPRIMENTOS DE ALIMENTAÇÃO 0,00(1.703,54)

TAXI, CONDUÇÃO 0,00(223,10)

RECEITA LÍQUIDA 1.116.323,77 189.675,06

                                        

LUCRO BRUTO 1.116.323,77 189.675,06

                                        

DESPESAS OPERACIONAIS (1.067.802,51) (111.525,13)

                                        

DESPESAS ADMINISTRATIVAS (1.067.802,51) (111.525,13)

SALÁRIOS E ORDENADOS 0,00(33.890,00)

INSS 0,00(8.346,00)

TAXAS DIVERSAS (3.181,10)(34,76)

TELEFONE (276,19)0,00

SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS (34.566,46)(5.419,82)

DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES 0,00(2.335,14)

PROPAGANDA E PUBLICIDADE (357,00)0,00

DESPESAS TRABALHO VOLUNTÁRIO (73.144,38)(264.413,84)

MANUTENÇÃO E REPAROS DE IMÓVEIS 0,00(40.846,00)

DESPESAS DOAÇÕES E CRÉDITOS 0,00(712.516,95)

RECEITAS FINANCEIRAS (1.718,57) (300,94)

JUROS DE APLICAÇÕES 0,00170,00

TARIFAS BANCÁRIAS (300,94)(1.888,57)

RESULTADO OPERACIONAL 46.802,69 77.848,99

                                        

Sistema licenciado para A GUIMARAES GONZALEZ BALDISSERA SOLUCOES CONTABEIS



Número livro:

Folha: 0002Empresa:

0001

ASSOCIACAO CASA HACKER

C.N.P.J.: 36.038.079/0001-97

RUA LUVERCI PEREIRA DE SOUZA, 545, CIDADE UNIVERSITARIA, CAMPINAS/SP, CEP 13049-900Endereço:

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2021

Descrição 2021 2020

RESULTADO ANTES DO IR E CSL 46.802,69 77.848,99

                                        

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 46.802,69 77.848,99

_______________________________________
GERALDO DOS SANTOS BARROS
PRESIDENTE
CPF: 

_______________________________________
ALESSANDRA GUIMARAES GONZALEZ BALDISSERA
Reg. no CRC - PR sob o No. SP258642O7
CPF: 

Sistema licenciado para A GUIMARAES GONZALEZ BALDISSERA SOLUCOES CONTABEIS

ALESSANDRA GUIMARAES GONZALEZ 
BALDISSERA:31383540845

Assinado de forma dig tal por ALESSANDRA 
GUIMARAES GONZALEZ BALDISSERA
Dados: 2022 06 03 11:16:10 03'00'
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